ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2017 г.
№ 2-9
г. Екатеринбург

	О поддержке проекта Краснотурьинского краеведческого музея по установке памятника А.П. Карпинскому

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать проект Краснотурьинского краеведческого музея по установке памятника Александру Петровичу Карпинскому, основателю советской геологической научной школы, президенту Российской академии наук, президенту Академии наук СССР, активному члену Уральского общества любителей естествознания.
Председатель Отделения                                                                      В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                         Е.В. Попов